Instrumento jurídico celebrado entre a ENERPREV e a Patrocinadora, contendo as bases, 

critérios, termos e condições do processo de migração de que trata o Capítulo XIV. 

XL) Unidade de Referência Bandeirante – UB 

Unidade u�lizada para cálculo de contribuição e beneJcio cujo valor corresponde a R$ 4.157,75 

(quatro mil, cento e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos) na data de 01/01/2023. A 

UB será atualizada no mês em que ocorrer o pagamento do reajuste cole�vo de salários pela 

Patrocinadora, na mesma proporção deste. 

a) Na hipótese da concessão de índices de reajustamento escalonados pela Patrocinadora, será